[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 288/2020

Exma. Sra.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa., após ouvida a Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes informações:
a) Qual número real de leitos disponíveis em Ponte Nova e quais estão aptos para atender prováveis pacientes de COVID-19? Quais medidas serão tomadas para aumentar o número de leitos e/ou criação de hospital de campanha?
b) O município adquiriu testes rápidos? Em caso positivo, quantos e qual o custo?
c) Em quais laboratórios estão sendo feitos os exames de PCR e quantos exames foram contratados?
d) Existe protocolo de atuação para a “barreira sanitária”? Em caso positivo, enviar cópia ao Legislativo.
[bookmark: _GoBack]
Ponte Nova, 17 de abril de 2020.

Leonardo Nascimento Moreira
Vereador

Hermano Luís dos Santos
Vereador - PT

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg